
Pág. 472 B O L E T I N O F I C I A L Núm. 24 

—0-0-0-0— 

L E Y Nº 3046 — (Dcto. Nº 5076) 

E S C U E L A T E C N I C A A R T E S A N A L E N 
R O D O C R O S I T A — A N D A L G A L A 

EL Senado y Cámara de Diputados de la 
Provincia de Catamarca, Sancionan 

con Fuerza de: 

L E Y : 

Artículo 1<?. — Créase una Escuela Técni­
ca Artcsanal de la Rodocrosita, con asiento 
en la Ciudad de Andalgalá, cabecera del De­
partamento del mismo nombre, de esta Pro­
vincia. 

Artículo 2 9 . — E l mencionado Estableci­
miento funcionará bajo la dependencia de la 
Dirección de Enseñanza Secundaria y Téc­
nica de la Provincia, organismo que tendrá 
a su cargo la organización y puesta en mar­
cha de la Escuela que se crea en virtud de 
lo dispuesto en el Art. I 9 de la presente Ley. 

Artículo 3 9 — E l gasto que demande el 
cumplimiento de esta Ley, se tomará de Ren­
tas Generalesl hasta su inclusión en Presu­
puesto General de la Provincia para ei año 
1976. 

Artículo 4? — De forma. 

D A D A E N L A S A L A D E SESIONES D E 
L A L E G I S L A T U R A D E L A P R O V I N C I A 
D E C A T A M A R C A , A L O S V E I N T I S E I S 
DIAS D E L M E S D E ' N O V I E M B R E D E L 
AÑO M I L N O V E C I E N T O S S E T E N T A Y 
C I N C O . 

Antonio Onésimo Saadi 
Presidente Provisorio 
Cámara de Senadores 

Sebastián Alejandro Corpacci 
Presidente 

Cámara de Diputados 



Núm. 24 B O L E T I N O F I C I A L 

Juan Marcelo Samo 
Secretario 

Cámara de Senadores 

Prof. Gustavo Alejandro Oviedo 
Secretario 

Cámara de Diputados 

San Femando del Valle de Catamarca, 
16 de Diciembre de 1975. 

Decreto G — N ( ) 5076 

El Gobernador de la Provincia 

D E C R E T A : 

Art . 1 Q — Téngase por Ley de la Provin­
cia la precedente sanción; cúmplase, comu­
niqúese, publíquese, e insértese en el Regis­
tro Oficial y Archívese. 

M O T T 
Héctor Hernán Dele/idino 


